1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

平成 29 年 6 月 29 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 29 年 6 月 28 日付で、当社の親会社以外の支配株主であった秋元竜弥氏が、以下の

とおり親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

当社は本日、当社の親会社以外の支配株主である秋元竜弥氏（以下、「秋元氏」といいま

す。）から、秋元氏が所有する当社普通株式 7,000,000 株を平成 29 年 6 月 28 日付で売却し

た旨の連絡を受けました。これにより、秋元氏の所有する議決権割合が 50％を下回りまし

た。

当社は、支配株主が存在することは少数株主の利益保護や当社の独立性の観点などから

好ましいものとは認識しておりませんでした。このため、以前から秋元氏に対して議決権

割合の 50％以下への減少を働きかけておりました。そして、このたび秋元氏は当社のこの

ような方針にご理解いただき、株式の売却がなされたというものです。

2. 親会社以外の支配株主の概要

(1) 氏 名 秋元竜弥

(2) 住 所 東京都目黒区

(3) 上場会社と当該株主の関係 株式会社アルデプロ会長

 2

3. 異動前後における秋元竜弥氏の所有する議決権の数および議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

 直接所有分 間接所有分 合計

異動前 親会社以外の

支配株主

主要株主であ

る筆頭株主

1,469,317 44 1,469,361

（平成29年6月27日現在） （51.71％） （0.00％） （51.71％）

異動後 主要株主であ

る筆頭株主

1,399,317 44 1,399,361

（平成29年6月28日現在） （49.24％） （0.00％） （49.25％）

4. 今後の見通し

親会社以外の支配株主の異動による当社業績に与える影響はありません。

以上